
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Kolitzheim - Münsterschwarzach - Volkach - Gaibach - Gerolzhofen9308 ô

Montag–Freitag

3 / 10 3 / 41 3 / 43 3 / 15 3 / 45 3 / 11 3 / 22 3 / 81 3 / 12 3 / 83 3 / 22 3 / 27 3 / 34 3 / 13 3 / 31 3 / 85

S S ÑÑ S ÑÑ S S Ó ÑÑ ´ Ó ÑÑ ´ Ó S S ÑÑ Ô S S ÑÑ S ´

Münsterschwarzach Parkplatz 7.37 13.05 13.05ab

Stammheim Schule | 12.40 | |

Stammheim Am Brunnen 6.42 7.35 | 9.00 11.00 | | | 14.00

Lindach Ortsmitte 6.46 7.40 | 9.05 11.05 12.43 | ¨ 14.05

Kolitzheim Felsenkeller | 7.45 | 8.18 9.08 11.08 12.46 | ¨ 14.08

Kolitzheim Ortsmitte (Lind. Str.) 6.50 6.57 | | | | | | | | |

Gernach Am Graben | 7.00 | | 8.20 9.12 11.12 12.50 | ¨ 14.12

Unterspiesheim Hauptstr.34 | 7.05 | | 8.22 9.17 11.17 | | | 14.17

Unterspiesheim Raiffeisenbank | 7.05 | | 8.22 9.17 11.17 | 14.17

Unterspiesheim Schule 6.55 | | | | | | 12.55 | ¨ |

Oberspiesheim Ortsmitte 6.57 | | | 8.25 9.19 11.19 12.58 | ¨ 14.19

Gaibach Schönbornstraße | | | | 8.10 | | | 13.20 13.20 13.25 |

Volkach Volksschule | | | | | | | | | | | 13.30 |

Volkach Bf | | | 7.45 8.15 | | 10.30 | 13.10 | | 13.32 |

Volkach Eichfelder Straße | | | | 8.18 | | 10.25 | | | | | |

Obervolkach | | | 7.50 8.23 | | 10.35 | 13.25 | | 13.36 |

Herlheim Hst. Kleinhenz 7.02 | | | | 8.28 9.23 | 11.23 | ¨ 13.36 | 14.23

Herlheim Schule | | 7.55 | | | | | | | | | | |

Zeilitzheim Schule | | 7.50 | | | | | | | 13.25 | | |

Zeilitzheim Schloss 7.07 | | | 8.15 9.27 | 11.27 | 13.30 | 14.27

Krautheim Am Weidach | | 7.52 8.26 | | 10.40 | 13.30 | 13.40 |

Brünnstadt Kirchplatz 7.11 | 7.35 | | 8.31 9.30 | 11.30 | 13.40 | 14.30

Frankenwinheim Hauptstraße | | 7.30 7.55 8.29 | 9.32 10.43 11.32 13.35 | 13.43 14.32

Schallfeld | | | | | | | | | 13.38 | | |

Gerolzhofen Schulzentrum 7.22 7.24 7.40 | | | | | | | | | |

Gerolzhofen Berliner Straße 7.25 | | ¨ ¨ ¨ | ¨ | 13.42 ¨ ¨ |

Gerolzhofen Lülsfelder Weg 7.30 7.20 7.45 | | | | | | | | | |

Gerolzhofen Bf 7.35 8.00 8.34 8.36 9.35 10.48 11.35 13.48 13.45 13.48 14.35

Gerolzhofen Grabenstraße ¨ ¨ ¨ 9.36 ¨ 11.36 | | 14.36

Gerolzhofen Hermann-Löns-Str. ¨ ¨ ¨ 9.37 ¨ 11.37 13.45 | ¨ 14.37

Gerolzhofen Krankenhaus ¨ ¨ ¨ 9.38 ¨ 11.38 ¨ ¨ 14.38an

Montag–Freitag Samstag So, Fei

3 / 47 3 / 21 3 / 87 3 / 28 3 / 35 3 / 14 3 / 61 3 / 63 3 / 89 3 / 65 3 / 67 3 / 91 3 / 92 3 / 94

S Õ ÑÑ S Õ ´ Ó Ò S ÑÑ S × ÑÑ ´ ÑÑ ´ ´ ´

Münsterschwarzach Parkplatz Ó15.48 16.30 16.30 7.25 13.55ab

Stammheim Schule | | | | |

Stammheim Am Brunnen | 16.00 | | | 10.00 | 17.00 13.00 15.00

Lindach Ortsmitte | 16.05 | ¨ | 10.05 | 17.05 13.05 15.05

Kolitzheim Felsenkeller | 16.08 | ¨ | 10.08 | 17.08 13.08 15.08

Kolitzheim Ortsmitte (Lind. Str.) | | | | 7.42 | 14.12 | | |

Gernach Am Graben | 16.12 | ¨ | 10.12 | 17.12 13.12 15.12

Unterspiesheim Hauptstr.34 | 16.17 | ¨ | 10.17 | 17.17 13.17 15.17

Unterspiesheim Raiffeisenbank 16.17 7.45 10.17 14.15 17.17 16.17 15.17

Unterspiesheim Schule | | | ¨ | | | | | |

Oberspiesheim Ortsmitte | 16.19 | ¨ 7.46 10.19 14.16 17.19 13.19 15.19

Gaibach Schönbornstraße 15.33 16.02 | Ø 16.02 | 17.30 7.38 | 14.08 | | |

Volkach Volksschule | | | | | | | | | | | |

Volkach Bf | 16.07 | 16.38 16.38 17.38 7.33 9.30 | 14.03 15.00 | | |

Volkach Eichfelder Straße | | | | | 17.41 | | | | | | | |

Obervolkach | 16.10 | 16.42 | 17.45 | 9.35 | | 15.05 | | |

Herlheim Hst. Kleinhenz ¨ ¨ 16.23 | ¨ | | | 10.23 | | 17.23 13.23 15.23

Herlheim Schule | | | | | | 7.48 | | 14.18 | | | |

Zeilitzheim Schule | | | | | | | | | | | | | |

Zeilitzheim Schloss 15.36 ¨ 16.27 ¨ | 7.52 | 10.27 14.22 | 17.27 13.27 15.27

Krautheim Am Weidach | 16.14 | 16.48 17.48 | 9.38 | | 15.08 | | |

Brünnstadt Kirchplatz ¨ ¨ 16.30 ¨ ¨ 7.55 | 10.30 14.25 | 17.30 13.30 15.30

Frankenwinheim Hauptstraße | 16.19 16.32 16.52 17.51 | 9.41 10.32 | 15.11 17.32 13.32 15.32

Schallfeld | | | | | | | | | | | | |

Gerolzhofen Schulzentrum 15.55 | | | | | | | | | | | |

Gerolzhofen Berliner Straße | ¨ | | ¨ | ¨ | | ¨ | | |

Gerolzhofen Lülsfelder Weg 15.50 | | | | | | | | | | | |

Gerolzhofen Bf 15.52 16.30 16.35 16.56 17.56 8.00 9.45 10.35 14.30 15.15 17.35 13.35 15.35

Gerolzhofen Grabenstraße ¨ 16.36 ¨ ¨ 10.36 ¨ 17.36 13.36 15.36

Gerolzhofen Hermann-Löns-Str. ¨ 16.37 | ¨ 10.37 ¨ 17.37 13.37 15.37

Gerolzhofen Krankenhaus ¨ 16.38 ¨ ¨ 10.38 ¨ 17.38 13.38 15.38an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn- und Ô Umstieg in Gaibach + Zeilitzheim

Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen; Buß- und Bettag wie an × Umstieg in Volkach Bahnhof

Ferientagen Ò 16.02 Gaibach wird freitags über Münsterschwarzach gefahren

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) Õ verkehrt nur Montag bis Donnerstag

31830 Ø nur Freitag

S an Schultagen (in Bayern) ¨ Haltestelle wird nach Bedarf zum Aussteigen angefahren

ÑÑ Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an ´ Anruf-Linienbus (ALB): Anmeldung der Fahrt bis spätestens eine Stunde vor

Ó verkehrt nur Dienstag und Donnerstag Abfahrt unter Tel. (09382) 318313. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Gerolzhofen - Gaibach - Volkach - Münsterschwarzach - Kolitzheim9308 ô

Montag–Freitag

3 / 40 3 / 26 3 / 33 3 / 24 3 / 32 3 / 42 3 / 16 3 / 25 3 / 44 3 / 80 3 / 17 3 / 23 3 / 30 3 / 29 3 / 19 3 / 18

S ÑÑ S ÑÑ S Ó ÑÑ S S ÑÑ S ÑÑ S S ´ Ô ÑÑ Õ S ÑÑ S ÑÑ S ÑÑ

Gerolzhofen Berliner Straße 7.00 7.28ab

Gerolzhofen Lülsfelder Weg | 7.20 7.30 13.05 S 13.07

Gerolzhofen Bf 6.25 7.05 | 7.35 9.30 10.10 11.30 13.07 13.09

Gerolzhofen Schulzentrum | | 7.24 7.25 S 7.22 7.52 | | | 13.10 S 13.10

Gerolzhofen Grabenstraße | | | | | | 9.31 10.08 | |

Gerolzhofen Krankenhaus | | | | | | 9.33 | | | 13.05

Gerolzhofen Hermann-Löns-Str. | 7.01 | | | | 9.35 10.05 | | |

Frankenwinheim Hauptstraße | 7.14 | 7.30 7.42 | 9.37 10.14 ¨ | 13.15

Brünnstadt Kirchplatz 6.28 7.10 7.10 | | 7.56 9.39 | ¨ 13.15 |

Schallfeld | × 7.07 | | | | | | | | |

Zeilitzheim Schule | | | 7.55 | | | | | 13.05 | |

Zeilitzheim Schloss 6.32 | | 7.58 | 8.00 7.58 9.42 | ¨ | 13.10 13.18 |

Herlheim Schule | | | 7.50 | | | | | | 13.10 13.05 | |

Herlheim Hst. Kleinhenz | | 7.01 7.51 | | 7.51 9.46 | ¨ | | 13.22 |

Oberspiesheim Ortsmitte | | 6.57 7.43 | | | 9.49 | ¨ 13.13 | 13.25 |

Unterspiesheim Hauptstr.34 | | | | | | | 9.53 | ¨ | | 13.27 |

Unterspiesheim Raiffeisenbank | | | | | | | 9.53 | | | | 13.27 |

Unterspiesheim Schule | | 6.55 7.16 7.46 | | | | | | 13.17 | | |

Gernach Am Graben | | | 7.20 | | | 9.56 | ¨ 13.20 | 13.32 |

Kolitzheim Ortsmitte (Lind. Str.) | | 6.50 | | | | | | | | | |

Kolitzheim Felsenkeller | | | 7.24 | | | 10.01 | ¨ 13.15 13.36 |

Lindach Ortsmitte | | 6.46 7.28 | | | 10.04 | ¨ 13.20 13.40 |

Stammheim Am Brunnen 6.45 | 7.30 | | | 10.07 | ¨ | 13.45 |

Stammheim Schule | | | | | | | 13.25 |

Krautheim Am Weidach | 7.16 | 7.45 | | 10.17 13.18

Obervolkach | 7.18 | 7.50 | | 10.20 13.23

Gaibach Schönbornstraße 6.37 | | S 8.05 8.04 8.05 | |

Volkach Eichfelder Straße | | | | 10.25 |

Volkach Volksschule 7.23 | | | | 13.30

Volkach Bf 7.25 | 7.55 ¨ 8.10 10.30 13.32

Münsterschwarzach Parkplatz 7.37 7.37an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn- und Ô verkehrt nur Dienstag und Donnerstag

Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen; Buß- und Bettag wie an Õ verkehrt nur Montag bis Donnerstag

Ferientagen × Umstieg in Frankenwinheim Richtung Volkach/Münsterschwarzach

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) ¼ hält nur zum Aussteigen

31830 ¨ Haltestelle wird nach Bedarf zum Aussteigen angefahren

S an Schultagen (in Bayern) ´ Anruf-Linienbus (ALB): Anmeldung der Fahrt bis spätestens eine Stunde vor

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an Abfahrt unter Tel. (09382) 318313. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Ó Umstieg Richtung Münsterschwarzach in Brünnstadt

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022

Gerolzhofen - Gaibach - Volkach - Münsterschwarzach - Kolitzheim9308 ô

Montag–Freitag Samstag So, Fei

3 / 82 3 / 46 3 / 48 3 / 50 3 / 52 3 / 84 3 / 20 3 / 60 3 / 62 3 / 86 3 / 64 3 / 66 3 / 88 3 / 90 3 / 92 3 / 94

´ Ô S Ô S Ò S Õ Õ S ÑÑ ´ Ô ÑÑ ´ ´ ´ ´ ´

Gerolzhofen Berliner Straße ab

Gerolzhofen Lülsfelder Weg 15.50 15.50

Gerolzhofen Bf 15.00 15.00 15.45 15.52 15.52 17.00 17.16 7.00 9.00 12.00 13.30 14.30 16.00 18.00 14.00 16.00

Gerolzhofen Schulzentrum | | | 15.53 15.53 | | | | | | | | | | |

Gerolzhofen Grabenstraße 15.01 | | | | 17.01 17.15 | | 12.01 | | 16.01 18.01 14.01 16.01

Gerolzhofen Krankenhaus 15.03 | | | | 17.03 ´ 17.10 | | 12.03 | | 16.03 18.03 14.03 16.03

Gerolzhofen Hermann-Löns-Str. 15.05 | | | | 17.05 | | | 12.05 | | 16.05 18.05 14.05 16.05

Frankenwinheim Hauptstraße 15.07 15.05 | 16.01 | 17.07 17.20 7.05 | | 13.35 | 16.07 18.07 14.07 16.07

Brünnstadt Kirchplatz 15.09 | 15.50 | 15.56 17.09 | | 9.05 12.09 | 14.35 16.09 18.09 14.09 16.09

Schallfeld | | | | | | | | | | | | | | | |

Zeilitzheim Schule | | | | | | | | | | | | | | | |

Zeilitzheim Schloss 15.12 | 15.55 | 16.00 17.12 | | 9.08 12.12 | 14.38 16.12 18.12 14.12 16.12

Herlheim Schule | | | | | | | | | | | | | | | |

Herlheim Hst. Kleinhenz 15.16 | | | 16.05 17.16 | | 9.12 12.16 | 14.42 16.16 18.16 14.16 16.16

Oberspiesheim Ortsmitte 15.19 | | | 16.08 17.19 | | 9.16 12.19 | 14.46 16.19 18.19 14.19 16.19

Unterspiesheim Hauptstr.34 15.23 | | | | 17.23 | | | 12.23 | | 16.23 18.23 14.23 16.23

Unterspiesheim Raiffeisenbank 15.23 | | | 16.09 17.23 | | 9.18 12.23 | 14.48 16.23 18.23 14.23 16.23

Unterspiesheim Schule | | | | | | | | | | | | | | | |

Gernach Am Graben 15.26 | | | ¨ 17.26 | | | 12.26 | | 16.26 18.26 14.26 16.26

Kolitzheim Ortsmitte (Lind. Str.) | | | | ¨ | | | | | | | | | | |

Kolitzheim Felsenkeller 15.31 | | | | 17.31 | | 9.22 12.31 | 14.52 16.31 18.31 14.31 16.31

Lindach Ortsmitte 15.34 | | | ¨ 17.34 | | | 12.34 | | 16.34 18.34 14.34 16.34

Stammheim Am Brunnen 15.37 | | | ¨ 17.37 | | | 12.37 | | 16.37 18.37 14.37 16.37

Stammheim Schule | | | | | | | |

Krautheim Am Weidach 15.08 | ¨ 17.23 7.08 | 13.38 |

Obervolkach 15.12 | ¨ 17.26 7.11 | 13.41 |

Gaibach Schönbornstraße | ¼ 16.02 | 17.30 | 9.25 | |

Volkach Eichfelder Straße | | | 17.41 | | | |

Volkach Volksschule | | | | | | | |

Volkach Bf 15.15 16.05 ¨ 17.38 7.15 9.30 13.45 15.00

Münsterschwarzach Parkplatz 15.25 16.30 7.25 13.55an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn- und Õ verkehrt nur Montag bis Donnerstag

Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen; Buß- und Bettag wie an Ò verkehrt nur Montag und Mittwoch

Ferientagen × Umstieg in Frankenwinheim Richtung Volkach/Münsterschwarzach

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) ¼ hält nur zum Aussteigen

31830 ¨ Haltestelle wird nach Bedarf zum Aussteigen angefahren

S an Schultagen (in Bayern) ´ Anruf-Linienbus (ALB): Anmeldung der Fahrt bis spätestens eine Stunde vor

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an Abfahrt unter Tel. (09382) 318313. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Ô verkehrt nur Dienstag und Donnerstag

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 11.12.2022


